Договор № _____
купли-продажи имущественного комплекса
	г. Уссурийск,
Приморский край

                              «___»__________ 201__ г.

Закрытое акционерное общество «Тихоокеанская мостостроительная компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Леташа Игоря Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Приморского края от 19.08.2015 г. и Определения Арбитражного суда Приморского края от 10.05.2016 г. по делу № А51-31981/2014, а также на основании Устава Общества, с одной Стороны, и
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании ______________________, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. На основании Протокола о результатах торгов в форме публичного предложения № _____ от «___»________201_г. по лоту № 1, в соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель – принять и оплатить:
- Объект незавершенного строительства «Многофункциональное общественное здание по ул. Луцкого в г. Владивостоке» проектной общей площадью 26950,12 кв. м, расположенный по адресу: г.Владивосток, ул.Луцкого, д.17А;
- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административные объекты, гостиницы, общая площадь 764 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.Владивосток, ул.Луцкого, дом 17а. Кадастровый (или условный) № 25:28:010007:201.
(далее – Имущественный комплекс).
1.2. Продавец гарантирует, что Имущественный комплекс принадлежит ему на праве собственности, в споре не состоит, предметом залога не является.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Стороны настоящего Договора пользуются правами и несут обязанности в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации. Определенный настоящим Договором перечень прав и обязанностей не является исчерпывающим.
2.2. Продавец обязуется передать Имущественный комплекс Покупателю в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Покупатель обязуется уплатить за Имущественный комплекс цену, установленную настоящим Договором, а также принять его.
3. Взаиморасчеты Сторон
3.1. Цена Договора (цена Имущественного комплекса), установленная по результатам торгов на основании Протокола о результатах торгов в форме публичного предложения № ___ от «__»______201_ г. составляет ______________ руб. (________________ руб. ____ коп.). Цена окончательная и изменению не подлежит.
В силу п/п 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации реализация имущества не является объектом обложения НДС.
3.2. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _________руб. (__________ руб. ___ коп.) засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате Имущественного комплекса.
3.3. Имущественный комплекс подлежит оплате Покупателем в полном объеме в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца № 40702810550000015563 в Сбербанк России доп. офис № 8635/0297, БИК 040813608, к/с № 30101810600000000608, назначение платежа: «Оплата по Договору купли-продажи имущественного комплекса № _____ от «__»_______201_ г.».
3.3.1. Продавец не отвечает за неблагоприятные последствия, которые могут возникнуть в связи с отсутствием возможности однозначной идентификации платежа как оплаты по настоящему Договору.
3.4. Датой оплаты по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца или дата, когда Стороны однозначно идентифицировали платеж как оплату по настоящему Договору, если возможность идентификации такового изначально отсутствовала.
3.5. Все без исключения затраты, связанные с исполнением настоящего Договора, несет Покупатель и в цену настоящего Договора не входят.
4. Порядок приема-передачи имущественного комплекса
4.1. Имущественный комплекс передается Продавцом Покупателю и должен быть им принят в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента поступления на расчетный счет Продавца оплаты по настоящему Договору в полном объеме, т.е. в размере, установленном п. 3.1 Договора за вычетом суммы задатка в размере, определенном п. 3.2 Договора. До оплаты Имущественного комплекса в полном объеме у Продавца не возникает обязанности передать его Покупателю. Факт приема-передачи Имущественного комплекса подтверждается актом приема-передачи, подписанным обеими Сторонами.
4.1.2. Имущественный комплекс передается Покупателю или уполномоченному им лицу при предъявлении и передаче Продавцу последним оригинала надлежащим образом доверенности и предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность. Отсутствие, а равно отказ уполномоченного Покупателем лица от предоставления и/или передачи таких документов Продавцу является основанием для отказа в передаче ему Имущественного комплекса. Такой отказ не является нарушением условий Договора и не влечет применение к Продавцу каких-либо штрафных санкций, взыскания иных сумм в соответствии с Договором и/или законом, а также возмещения убытков.
4.2. Обязанность Продавца передать Имущественный комплекс Покупателю считается исполненной в момент предоставления Продавцу доступа к таковому по месту его расположения (нахождения). Имущественный комплекс считается предоставленным в распоряжение Покупателя с момента подписания акта приема-передачи либо по истечении 4 (четырех) рабочих дней с момента получения Покупателем уведомления Продавца о готовности Имущественного комплекса к передаче Покупателю.
4.3. Риск случайной гибели или повреждения Имущественного комплекса переходит к Покупателю в момент подписания Сторонами акта приема-передачи Имущественного комплекса. Переход права собственности на Имущественный комплекс от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации. После передачи владения Имущественным комплексом Покупателю, но до государственной регистрации права собственности Покупатель признается его законным владельцем.
4.4. Покупатель подтверждает, что до участия в торгах и до момента подписания настоящего Договора:
· Имущественный комплекс им осмотрен в месте его нахождения, объекты, входящие в состав Имущественного комплекса, им надлежащим образом идентифицированы;
· состояние объектов Имущественного комплекса (в частности, но не исключительно, степень износа, внешний вид, технические характеристики, качество и т.п.) Покупателем установлено и его устраивает;
· Покупателем произведена проверка возможности эксплуатации объектов Имущественного комплекса по целевому назначению;
· при осмотре объектов Имущественного комплекса Покупателем не выявлено каких-либо недостатков, дефектов и/или иных обстоятельств, о которых Продавец не сообщил Покупателю и/или которые могли бы повлиять на решение Покупателя приобрести Имущественный комплекс на условиях, определенных настоящим Договором;
· место расположения Имущественного комплекса Покупателю известно;
· Покупателем изучена имеющаяся сопроводительная документация на объекты Имущественного комплекса (в частности, правоустанавливающая, техническая документация, документация, определяющая и подтверждающая качество, условия его эксплуатации объектов и т.д.), ее состав Покупателя удовлетворяет;
· Покупатель предупрежден, что документы, относящиеся к Имущественному комплексу (в частности, правоустанавливающая, техническая документация, документация, определяющая качество, условия эксплуатации и т.д.), может отсутствовать у Продавца либо имеется частично, либо существует и будет передана в виде копий (полностью/частично), и данное обстоятельство не влияет на решение Покупателя приобрести Имущественный комплекс и не является препятствием к заключению и исполнению настоящего Договора на определенных им условиях;
· каких-либо претензий к Продавцу Покупатель не имеет.
4.5. Стороны подтверждают, что между ними нет разногласий и сомнении относительно идентификации (индивидуализации) объектов Имущественного комплекса, которые ими совместно осмотрены перед подписанием настоящего Договора, в связи с чем Стороны констатируют и безусловно подтверждают наличие однозначного понимания договоренностей по всем существенным условиям Договора.
4.6. Покупатель подтверждает, что до момента участия в торгах и подписания настоящего Договора был осведомлен об отсутствии у Продавца собственных технических и иных ресурсов для проведения тестирования, испытания, выполнения пуско-наладочных и иных работ в отношении объектов Имущественного комплекса для демонстрации Покупателю их состояния, работоспособности, возможности использования по целевому назначению и т.п. Переданный Продавцом Покупателю Имущественный комплекс возврату не подлежит. Гарантия на объекты Имущественного комплекса, его составляющие, сменно-запасные части, механизмы и т.п. не предоставляется. Покупатель принимает на себя все риски наличия устранимых и неустранимых дефектов объектов Имущественного комплекса, в том числе скрытых.
5.Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За просрочку внесения оплаты по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде пени в размере 1,00% от суммы задолженности за каждый день просрочки по день погашения долга включительно.
5.3. В случае просрочки оплаты Имущественного комплекса Покупателем (в том числе частичной) более чем на 15 (пятнадцать) календарных дней, Продавец имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Покупателя. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем соответствующего уведомления. При этом Продавец возвращает Покупателю полученные от него денежные средства по настоящему Договору за исключением суммы внесенного им задатка, а также штрафа в размере 10,00% цены Договора за неисполнение договорных обязательств. Сумма штрафа может быть удержана Продавцом при проведении взаиморасчетов с Покупателем без получения его предварительного согласия и/или одобрения или предъявлена ко взысканию в установленном законом порядке.
5.4. В порядке ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации и исходя из принципа осуществления гражданских прав своей волей и в своем интересе (ст. 1 Гражданского кодекса Российской Федерации) Стороны устанавливают и соглашаются с тем, что штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором, в полной мере соответствуют последствиям нарушения обязательств и не подлежат уменьшению ни при каких обстоятельствах, независимо от сложившейся на момент такого нарушения стоимости пользования заемными средствами на кредитном рынке (изменения процентных ставок по кредитам или рыночных цен на определенные виды товаров в соответствующий период, колебания валютных курсов и т.д.), а также суммы доказанных убытков, возникших вследствие нарушения Стороной договорного обязательства.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.
7. Прочие условия
7.1. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, удостоверены подписями Сторон (их уполномоченными лицами) и скреплены печатями.
7.2. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении его предмета, отменяет и делает недействительными все иные обязательства или представления, которые могли быть или сделаны Сторонами в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.
7.3. Обмен корреспонденцией Стороны осуществляют по адресам, указанным в разделе 8 настоящего Договора. При отсутствии Стороны по указанному ею адресу, возврате корреспонденции по причине истечения срока хранения, отказа Стороны от получения корреспонденции, а равно невручении корреспонденции по любым иным подобным причинам, направленная корреспонденция считается полученной Стороной по истечении 3 (трех) рабочих дней с момента его отправки при условии, что Сторона-получатель не уведомляла вторую Сторону об изменении юридического, фактического и/или почтового адреса. В случае смены адреса в отношении нового места нахождения применяется порядок направления/вручения корреспонденции, установленный настоящим Договором.
7.4. Стороны договорились о применении средств электронной, факсимильной, иных подобных средств связи в ходе заключения, исполнения и расторжения настоящего Договора и принимают их юридическую силу. Обмен оригиналами документов Стороны осуществляют почтой, курьером, нарочно либо иным доступным образом.
7.5. Стороны не несут ответственности за неблагоприятные последствия, вызванные несообщением (несвоевременным сообщением) второй Стороне об изменении адреса, изменении банковских реквизитов, иных данных и обстоятельств, имеющих значение для надлежащего исполнения Сторонами настоящего Договора.
7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе его исполнения и/или прекращения, разрешаются ими путем переговоров. Применение досудебного порядка урегулирования споров является обязательным. В случае невозможности разрешения спора в досудебном порядке или неполучении ответа на претензию направившей ее Стороной в течение 15 (пятнадцати) календарных дней (без учета времени почтового оборота) с момента вручения ее второй Стороне, спор разрешается судом по месту нахождения Продавца.
7.7. Во всем, что не оговорено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.8. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон и 1 (один) экземпляр – для органа, уполномоченного проводить государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю.
8. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	ЗАО «ТМК»
	____________________________

	Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Попова, д. 32А
	_________________________________________
_________________________________________

	ОГРН 1052502167816
ИНН/КПП 2511024037/251101001
	ОГРН _______________________
ИНН/КПП __________/________

	р/с 40702810550000015563 в Сбербанк России доп. офис № 8635/0297
БИК 040813608
к/с 30101810600000000608
	р/с __________________________
в ____________________________
БИК ______________
к/с ___________________________
тел.: __________________
e-mail:_________________

	Конкурсный управляющий

_______________________ И.А. Леташ
	_______________________

[bookmark: _GoBack]_______________________ /____________/

3

Продавец _____________________

Покупатель _____________________